ВЕРХОВНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дело № ГКПИ 2002-158

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

29 апреля 2002 года г. Москва

Судья Верховного Суда Российской Федерации Хаменков В.Б.,

ознакомившись с жалобой Коряковцева В.В. о признании недействи
тельным абзаца 12 подпункта «в» пункта 14 Инструкции Государственной
налоговой службы Российской Федерации № 35 от 29 июня 1995 г. по при
менению Закона Российской Федерации «О подоходном налоге с физиче
ских лиц»,

у с т а н о в и л :

Коряковцев ВВ. обратился в Верховный Суд Российской Федерации с
вышеуказанной жалобой, ссылаясь на несоответствие оспариваемых им по
ложений Инструкции федеральному законодательству и нарушение ими его,
налогоплательщика, права на льготы по уплате налога при строительстве
квартиры.

Нахожу, что данное заявление не подлежит принятию к производству
Верховного Суда Российской Федерации по следующим основаниям.

Согласно п. 3 ст. 19 Федерального конституционного закона «О су
дебной системе Российской Федерации» в случаях, предусмотренных феде
ральным законом, Верховный Суд Российской Федерации рассматривает
дела в качестве суда первой инстанции в пределах своей компетенции.

2

Г т 116 ГПК РСФСР определен перечень дел, рассматриваемых Вер
ховным Судом Российской Федерации по первой инстанции.

То есть таких актов, которые я в ^ 2 ^ % р а с с ч и т а н н ы е на неодно-определённого круга лиц правовые последствия и р

кратное применение.

»г п ! с М т 5 августа 2000 г. «О введении в
Федеральным законом № 118-чи от » а ц и и и внесе-

действие части второй Налогового к о д е к у ^ ™ С р Г с и ^ к о й Федерации о
„ии изменений в некоторые законодательные акты .V «о
™ огах» Закон Российской Федерации от 7 декабря ̂  9 ^ ^ ^

;%гт%данскогосудопроизводстваиеявляется.

На основании изложенного и руководствуясь п. 1 ст. 129 ГПК

РСФСР,

о п р е д е л и л :

; я в « поинятии заявления о признании недей-

ческих лиц»

Судья Верховного Суда С2^\ /\ В.Б. Хаменков
Российской Федерации